

# 新入園児 食事状況確認書

当園では、入園される園児により適切な給食を提供するため、ご家庭でのこれまでの食事の様子を参考にさせていただきます。つきましては、以下の項目にできるだけ詳細にお答えいただきますようお願いいたします。

園児名	男・女	年 月 日生	( )ヶ月
-----	-----	--------	-------

該当するものに○を付け、()内に具体的な数値や食品名をご記入ください。

<乳汁について> ※ひよこ、りす組のお子様のみご記入ください。

乳汁の種類	母乳のみ	母乳とミルク	ミルクのみ	牛乳
乳量	1日( )回	( )mL	間隔( )時間おき	

<離乳食について> ※現在、離乳食を食べているお子様のみご記入ください。

開始した時期	生後( )ヶ月から			
1日の食事回数と食事時間	( )回	( )時	( )時	( )時
形状	なめらかにすりつぶした状態	舌でつぶせる固さ	歯ぐきでつぶせる固さ	歯ぐきで噛める固さ
食欲	よく食べる	あまり食べない	食べない	むらがある
味付け	なし	薄味	大人とほぼ同じ味付け	

<食べている食品> ※全てのお子様にご記入をお願い致します。

穀類	米	パン	うどん	素麺	スパゲッティ	中華めん
いも類	じゃがいも さつまいも さといも					
豆類	豆腐	きなこ	納豆	生揚げ	油揚げ	豆乳
種実類	炒りごま	すりごま	練りごま	その他( )		
野菜類	使用頻度の高い物( )					
果実類	バナナ	りんご	いちご	キウイフルーツ	オレンジ	みかん
	ぶどう	すいか	メロン	柿	なし	もも
	パイナップル					
きのこ類	えのきたけ	しめじ	なめこ	椎茸	マッシュルーム	
藻類	わかめ のり ひじき 昆布					
魚介類	しらす	白身魚	青魚(さば)	缶詰(ツナ)		
	練り製品(はんぺん、かまぼこ、ちくわ) えび					
肉類	鶏肉	豚肉	牛肉	ハム	ウインナー	
卵類	鶏卵(卵黄、全卵) 菓子類 その他( )					
乳類	牛乳(飲用、料理に使用) ヨーグルト チーズ					
	スキムミルク ホイップクリーム					
油脂類	なたね油 オリーブ油 バター					
嗜好飲料類	麦茶 ほうじ茶					
調味料及び香辛料類	砂糖	塩	酢	醤油	みそ	ウスターソース
	オイスターソース	マヨネーズ	ケチャップ	メープルシロップ		

<その他>

アレルギー有の場合	食品名( )
好きな食べ物	( )
嫌いな食べ物	( )

上記の通り相違ありません。

アレルギーの疑いがあった場合、アレルギー対応食提供までの間はお弁当を持参致します。

平成 年 月 日

保護者名 \_\_\_\_\_ 印 \_\_\_\_\_

<保育園記入欄>

食事形態	初期食	中期食	後期食	完了食	乳児食
初期食	しらす	ほき(白身魚)	豆腐	きなこ	豆乳
中期食	しらす	ほき(白身魚)	豆腐	きなこ	納豆
	鶏ささみ肉	ツナ	豆乳		
後期食	しらす	ほき(白身魚)	豆腐	きなこ	納豆
	鶏ささみ肉	ツナ			